
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 9
(dále jen „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9“)

1.1. Název veřejné zakázky: Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a 
dostavby

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: 5083
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: Královéhradecký kraj
Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO: 70889546

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení

Na základě žádostí dodavatelů poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 1:
Ve výkazu výměr: 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev06.xls jsou na záložce 
NA02.1 - Stavební část následující položky:

883 K 7670163
D+M systém pro autom. posuv 
dveří požárních

ks 8,000 0,00

480 K 767016a dtto,avšak montáž m2 5,400 0,00

Jakým způsobem máme postupovat při ocenění této položky, která má 2x vykázanou montáž s 
rozdílným množstvím?
ODPOVĚĎ 1:
Nejedná se o chybu. Výše uvedené položky spolu nesouvisí. Položka 480 uvedená v soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb  2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev06 
listu  NA02.1 – Stavební část souvisí s položkou 479. viz níže vyznačené.

479 K 767016
Dodávka meziskelní olověné žaluzie v hliníkovém rámečku  s 
olověnými lamelami

m2 5,400 0,00

VV
"schema KŽ 02"   5,4 "pol. odměřena ve výkr. části SO11-část 
stavební"

5,400

883 K 7670163 D+M systém pro autom. posuv dveří požárních ks 8,000 0,00

480 K 767016a dtto,avšak montáž m2 5,400 0,00

DOTAZ 2:
V dokumentaci S010 – Objekt J je následující neshoda mezi technickou zprávou a projektovou 
dokumentací: V technické zprávě jsou uvedeny vnitřní sádrové omítky, ale v tabulkách skladeb a 
výkazu výměr je uvažováno s omítkami štukovými. Prosíme o uvedení požadovaného druhu omítky, 
který máme ocenit do rozpočtu. 
ODPOVĚĎ 2:
Dodavatel nacení vnitřní omítky tak, jak je uvedeno v soupisech stavebních prací, dodávek a služeb 
a v tabulkách skladeb. 



Strana 2

DOTAZ 3:
V zadávací dokumentaci Svazek 4 (Technické podmínky ...), část 3.1 Soupis stavebních prací, 
soupis č. 2016-03-03-02-11-ONN1E-VKP-403-VV-rev03.xls je u listu 1000.07.05 Odvodnění 
stavební jámy poznámka (pozn. zůstává v nákladech stavby ve stavební části). Ve stavební 
části se odvodnění nevyskytuje. Jak si má uchazeč tuto poznámku vysvětlit a co tedy znamená?
ODPOVĚĎ 3:
Všichni dodavatelé budou postupovat při zpracování nabídkové ceny tak, jak je uvedeno ve Svazku 
4 zadávací dokumentace - TECHNICKÉ PODMÍNKY A PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO 
JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, ve kterém je uvedeno, na str. 7 (Níže 
tučně zvýrazněno), kam má dodavatel přenést celkovou hodnotu bez DPH listu 10000.07.05 
Odvodnění stavební jámy obsaženého v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 2016-03-03-
02-11-ONN1E-VKP-403-VV-rev03.xls. 

2016-03-03-02-11-ONN1E-VKP-403-VV-rev03.xls
Tento soupis obsahuje samostatné listy MS EXCEL s názvem:
1 Čištění kanalizace a revize
DR 1 Drenážní potrubí DR1
403.02 Stoka D1
403.04 Provizorní propojení stoky D1 s jednotnou areálovou kanalizací
403.05 Provizorní čerpání vod z kanalizace objektu E
403.06 Stoka D3
403.07 Dešťová přípojka D2 objektu skladu mediplynů
403.19 Stoka D4
403.20 Dešťová přípojka D6 objektu SO18
403.09 Stoka J1
403.11 Stoka J3
403.12 Stoka J4
403.13 Stoka J6
403.14 Stoka J5
403.18 Stoka J7
403.21 Splašková přípojka objektu SO18
10000.07.05 Odvodnění stavební jámy (pozn. zůstává v nákladech stavby ve stavební části)
V každém listu je položkový soupis určité části kanalizace. (klasický soupis). Součet hodnot 
všech těchto soupisů bez DPH pak dodavatel přenese do soupisu NA 10.3

Uvedená poznámka zdůrazňuje tu skutečnost, že list s ozn. 10000.07.05 - Odvodnění stavební jámy 
nebude součástí provizorních stavebních objektů zahrnutých do vedlejších rozpočtových nákladů,
tedy do NA 28.6.   

DOTAZ 4:
Stavební objekt SO16 Sklad Medicinálních plynů: V tabulce skladeb je uvedeno u skladby P1 
Podlaha na terénu – čedičová dlažba: šestihranná dlažba z taveného čediče tl. 30 mm, ve výkazu 
výměr je však u pol. č. 83 uvedena dlažba čtvercová: Výrobky z taveného a slinutého čediče 
protiskluzová dlažba JR = jemný rastr 250x250x30 JR. Jaký materiál je v projektu uvažován?



Strana 3

ODPOVĚĎ 4:
Bude použita šestihranná dlažba tl. 30 mm z taveného čediče (protiskluzová dlažba). Rozpočtový 
program, respektive cenová soustava ÚRS, bohužel nemá tento typ položky, a proto byl v soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb uveden rastr 250x250x30, který má nejblíže odpovídat 
rozměrově podobným šestihranným dlaždicím, jenž dodavatel nacení.
Ke kódu položky č. 83, listu „NA03.1 - Stavební část“, soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
„2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev06“, si každý dodavatel doplní přízvisko 
„a“, neb již nyní nejde o položku cenové soustavy ÚRS. Každý dodavatel si dále doplní popis 
položky dle níže uvedeného (změna je vyznačena červeně označeným písmem):

83 M 632326100a
Výrobky z taveného a slinutého čediče protiskluzová dlaždba 
JR = jemný rastr cca 250x250x30 JR (šestihranná dlaždice)

m2 43,314 0,00

DOTAZ 5:
Stavební objekt SO16 Sklad Medicinálních plynů: V půdorysu odpařovacích stanic je uvedena 
skladba podlahy P02, v řezu „B-Bʼ“ a „C-Cʼ“ je označena skladba P01. Skladba P02 se v tabulce 
skladeb nenachází. Jaká skladba je zde uvažována? Dále jsme nedohledaly výměru v příslušné 
skladbě ve výkazu výměr. Žádáme zadavatele o prověření.



Strana 4

ODPOVĚĎ 5:
Skladba podlahy s ozn. P01, uvedená ve skladbách podlah „D.016.1.012_02 SO16 - skladba 
PODLAH“, udává specifikaci skladby, týkající se pouze podlahy ve vnitřním prostoru skladu SO16.
V listu „NA03.1 - Stavební část“, soupisu stavebních prací, dodávek a služeb „2016-03-04-01-
ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev06“ je obsažena výměra pro výše uvedený prostor.
Veškeré označení skladeb podlah, jenž jsou na zmíněných výkresech přiřazeny k betonové 
konstrukci odpařovacích stanic, jsou bezpředmětné. Tyto betonové základové konstrukce jsou bez 
nášlapných vrstev – bez čedičové dlažby.
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb se nemění.

DOTAZ 6:
Při kontrole výkazu výměr jsme narazili na nesrovnalosti týkající se čistících zón v objektech „SO10 
J“ a „SO11 K“. Žádáme o prověření výměr a měrných jednotek těchto položek. 
ODPOVĚĎ 6:
Všichni dodavatelé si u položek č. 424 a č. 425 v listu „NA01.1 – Stavební část“ soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb „2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev06“ nahradí 
množství dle níže uvedeného (změna je vyznačena červeně označeným písmem):

424 K 767042a D+M čistící zona kobercová vel.1,5m2 ks 1,000 0,00

425 K 767043a D+M čistící zona hliníková 2,25m2 ks 1,000 0,00

Sloupec „F“ předmětného listu udává velikost čistící zóny, sloupec „H“ udává počet kusů.

DOTAZ 7:
Při kontrole výkazu výměr 1245-4 - SO-01 parkové úpravy jsme u položek týkajících se mobiliáře 
narazili na nesrovnalosti v měrných jednotkách. Žádáme o kontrolu těchto položek.
ODPOVĚĎ 7:
Všichni dodavatelé si u položek č. 26, 27, 40 a 41 v listu „1245-4 - SO-01 parkové úpravy“ soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb „25-01-2016 Příprava území pro ul. zeminy, opěrná stěna a 
oplocení-VV vč. rekapitulace“ nahradí měrnou jednotku dle níže uvedeného (změna je vyznačena 
červeně označeným písmem):

26 K 184000015 DOD Kul dl. 1000 mm dřevěný k jehličňanům kus 10,000 0,00

27 K 184000016 DOD Kul trojnožka s příčníky a úvazkem  dl. 2500 mm k listnatým stromům kus 14,000 0,00

40 K 184000017 DOD lavička parková (kov + dřevo)  dl. 2000 mm kus 12,000 0,00

41 K 184000018 DOD koš pro odpadky (kov)  objem 50 l kus 5,000 0,00



Strana 5

DOTAZ 8:
So 10 ZTI
p.č.217

217 K 89090110R
Náklady na přemístění stávajícího dávkovacího 

zařízení ochranné látky proti legionele
kus 1,000

Dle popisu se jedná pouze o přemístění stávajícího zařízení. 
V projektové dokumentaci výkres č. D110.4a.02/R01 - 1.NP je ovšem uvedeno:
Dávkovací automat k ochranné dezinfekci TV proti vzniku legionely, dávkování dle průtoku vody do 
potrubí cirkulace
Dotaz:
Co se má nacenit – pouze přemístění nebo kpl nové zařízení proti legionele(dle projektu) – tzn. 
dodávka + montáž?
ODPOVĚĎ 8:
Každý dodavatel nacení do výše uvedené položky veškeré činnosti a náklady související s 
přemístěním dávkovacího zařízení ochranné látky proti legionelle z dočasné výměníkové stanice do 
nové výměníkové stanice v objektu J (SO10). Předmětná položka neobsahuje dodávku tohoto 
zařízení.

DOTAZ 9:
p.č.154

154 K 72410301-R
Patní měřič teplé vody, TV DN 50 mm, CTV DN 32 mm - dodávka a montáž 

včetně přechodových tvarovek a propojení
kus 1,000

Dotaz:
Prosíme o určení velikosti DN měřiče teplé vody (VODOMĚRU NA TEPLO VODU) a počet kusů pro 
TV dimenze potrubí DN 50 mm
Prosíme o určení velikosti DN měřiče teplé vody (VODOMĚRU NA TEPLO VODU) a počet kusů pro 
CTV dimenze potrubí DN 32 mm
ODPOVĚĎ 9:
Každý dodavatel nacení to, co je v položce uvedeno. Jedná se o jeden kus výrobku patního měřiče 
teplé vody pro TV DN 50 mm a CTV DN 32 mm.

INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením a změnou zadávací dokumentace prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek o 2 dny. V souvislosti s tím upravuje zadavatel Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení následovně:
Bod IV. 2. 2) nově Lhůta pro doručení nabídek:

Datum: 25. 10. 2017  Čas:  10:00 hodin
Bod IV. 2. 7) nově Podmínky pro otevírání nabídek:

Datum: 25. 10. 2017  Čas:  10:10 hodin

Oprava oznámení o zahájení zadávacího řízení bude zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek a 
v Úředním Věstníku Evropské unie.

V Brně, dne 20. 9. 2017


	VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 9

		2017-09-20T17:31:31+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




